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دانشگاه های جهان از نگاه »فرهیختگان« در سال 2021

یکا کاهش ۱۵ درصدی دانشجویان خارجی در دانشگاه های آمر

وهشی »مکتب حاج قاسم؛  همایش علمی و پژ
دانشگاه و رسانه« در دانشگاه آزاد برگزار می شود

سلیدمحمودرضا آقامیلری، رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی 

اسلتان تهلران و واحلد تهران مرکلزی گفلت: »همایلش دوروزه 

علملی و پژوهشلی مکتلب حاج قاسلم؛ دانشلگاه و رسلانه بلا 

هلدف تبییلن مکتلب شلهید سللیمانی برای نخبلگان و عموم 

در روزهلای هشلتم و نهلم دی ملاه در دانشلگاه آزاد اسلامی 

واحلد تهران مرکلزی برگلزار می شلود.«

آقامیری  افزود: »در روز نخسلت این همایش شلخصیت های  

برجسلته علملی و دانشلگاهی و هم رزملان شلهید سللیمانی 

ازجملله دکتلر ولایتلی مشلاور مقام معظم رهبلری در املور 

بین المللل، دکتلر طهرانچلی رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی، 

رسلتمی نماینلده ولی فقیله در دانشلگاه ها، اسلماعیلی وزیلر 

فرهنلگ و ارشلاد اسلامی، رئیلس  و نایب رئیلس کمیسلیون 

آملوزش و تحقیقلات و فنلاوری مجللس شلورای اسلامی 

درملورد شلخصیت و  ابعلاد  مختللف  مکتلب و  شلخصیت 

شلهید سللیمانی  سلخنرانی می کننلد.« 

واحلد  و  تهلران  اسلتان  اسلامی  آزاد  دانشلگاه  رئیلس   

تهران مرکلزی گفلت: »تملدن اسلامی و شلهید حاج قاسلم، 

مدیریتلی  الگلوی  خودبلاوری،  و  دانشلگاه  حاج قاسلم؛ 

حاج قاسلم، حاج قاسلم شلخصیت تلراز انقلاب اسلامی،  

مکتلب حاج قاسلم و بصیلرت، حاج قاسلم، اقلوام، ادیلان و 

مذاهلب، حاج قاسلم و اقتلدار علملی، حاج قاسلم و فرهنلگ 

و هنلر، حاج قاسلم؛ احلزاب، اقلوام و گروه هلا، حاج قاسلم و 

دیپلماسلی، حاج قاسلم و سلبک زندگی حاج قاسلم و جوانان 

از موضوعلات مهلم نخسلتین روز همایش مکتب حاج قاسلم؛ 

دانشلگاه و رسلانه اسلت. 

همچنین در پنل ویژه این همایش در  روز اول،  نقش رسانه ها 

در ترویلج مکتلب حاج قاسلم بررسلی می شلود.«  آقامیلری  

افلزود: »برگلزاری نمایشلگاه ویلژه رسلاله ها و پایان نامه هلای 

مرتبلط بلا مکتلب حاج قاسلم و ابعلاد شلخصیتی ایشلان و  

سلخنرانی های دانشلجویی در ایلن زمینله از برنامه هلای 

مهلم  روز دوم همایلش علملی و پژوهشلی مکتب حاج قاسلم؛ 

دانشلگاه و رسلانه  اسلت  کله نخسلتین بار در کشلور در 

دانشلگاه آزاد اسلامی برگلزار می شلود.  در روز پنجشلنبه 

همچنیلن از نویسلندگان رسلاله ها و پایان نامه هلای برگزیلده 

قدردانلی می شلود.«  همایلش دوروزه علملی و پژوهشلی 

مکتب حاج قاسلم؛ دانشلگاه و رسلانه در  مجتمع دانشلگاهی 

سلرباز ولایت واقع در  سلالن غدیر سلوهانک برگزار می شلود. 

سردیس شهید سلیمانی
ونمایی شد  در دانشگاه آزاد اسلامی مشهد ر

مراسلم رونمایلی از سلردیس شلهید حاج قاسلم سللیمانی بلا 

حضلور مسلئولان اسلتانی و شلهری و حلوزه هنلری سلازمان 

تبلیغلات اسلامی، اسلتادان، نخبلگان و خانلواده معظلم 

شلهدا در دانشلگاه آزاد اسلامی واحد مشلهد برگزار شلد.  در 

ابتدای این مراسلم پیام دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس 

دانشلگاه آزاد اسلامی توسط محسن مرادی، رئیس دانشگاه 

آزاد اسامی استان خراسان رضوی و واحد مشهد قرائت شد.  

در ادامله، منصوریلان رئیلس کمیسلیون فرهنگی و اجتماعی 

شلورای شلهر مشلهد گفت: »فرهنگ ایثار و ازخودگذشلتگی 

بایلد بله عملوم ملردم به ویلژه مخاطبلان دانشلگاهی آملوزش 

داده شلود. ایلن املر از طریلق توجله بیلش از پیلش بله زندگی 

سلردار سللیمانی به عنلوان الگلوی ایلن فرهنلگ در جامعله، 

میسلر می شلود.«  در پایان مراسم، سردیس شهید حاج قاسم 

سللیمانی که توسلط اسلتاد نادر قشلقایی طراحی و سلاخته 

شلده، در سلردر ورودی پردیس دانشلگاه آزاد اسلامی مشهد 

که مزین به نام سلردار حاج قاسلم سللیمانی اسلت، رونمایی 

 . شد

ربات پردازشگر تصویر در دانشگاه آزاد اسلامی 
ونمایی شد ج ر کر

حاملد ثابلت، معاون پژوهش و فناوری دانشلگاه آزاد اسلامی 

واحد کرج گفت: »ربات پردازشگر تصویر با FPGA به صورت  

Real Time، دارای قابلیت پردازش تصویر و به دسلت آوردن 

اطاعلات از دوربیلن نصب شلده روی آن، به صلورت همزملان 

اسلت.«  وی اظهار داشلت: »از کاربردهای این ربات می توان 

  )ADAS(به اسلتفاده در سیسلتم های پیشلرفته کمک راننده

و صنایلع هوافضلا و پزشلکی و نظاملی اشلاره کلرد. ربلات 

20 بلوده و شلامل دو   x20x11cm  مذکلور دارای ابعلاد

موتلور گیربکلس دار، دوربیلن آنالوگ، درایلور موتورها و باتری 

تامین کننلده انرژی سیسلتم اسلت.« 

وی افلزود: »در طراحلی ایلن ربلات از الگوریتم هلای پلردازش 

تصویلر ماننلد لبه یابلی و... اسلتفاده شلده کله بله تشلخیص 

اجسلام، موانلع، انسلان ها و چراغ هلای راهنمایلی بلا سلرعت 

بلالا کملک می کنلد. پردازنلده به کاررفتله در ایلن ربلات قلادر 

بله محاسلبه اطاعات متناسلب بلا دریافت 30 فریلم در ثانیه 

اسلت و دارای دقلت بالایلی در تشلخیص موانلع.« 

معلاون پژوهلش و فنلاوری دانشلگاه آزاد اسلامی واحلد 

کلرج خاطرنشلان کلرد: »از طراحلی و سلاخت ایلن سیسلتم، 

 Fast controlling autonomous vehicle مقاله ای با عنوان

based on real time image processing تهیه شده که در 

International Conference on Field- 2021 کنفرانلس

Programmable Technology در کشلور نیوزیلنلد بله نلام 

اعضلای گلروه و دانشلگاه آزاد اسلامی واحلد کرج ارائه شلد و 

توسلط سلایت IEEE بله ثبت رسلید.« 

شلایان ذکلر اسلت، ربلات پردازشلگر تصویلر توسلط تیلم 

مصطفلی  لشلکری،  محمدرضلا  از  متشلکل  دانشلجویی 

لشلکری و امیرحسلین حیدریلان از اعضلای انجملن علملی 

دانشلجویی مهندسلی برق دانشلگاه آزاد اسلامی واحد کرج 

و اعضای باشلگاه پژوهشلگران جوان و نخبگان و حامد جانی 

و محمدمهلدی گوهلری دانشلجویان رشلته مهندسلی بلرق 

طراحلی و سلاخته شلده اسلت. 

فعالیت ۱۵۰ مرکز رشد و ۴۸ سرای نوآوری
 در واحدهای دانشگاه آزاد

قبلاد بهزادی پلور، مدیرکل سلراهای نوآوری دانشلگاه آزاد 

اسلامی در گفت وگلو بلا ایسلکانیوز دربلاره فعالیت هلای 

پیشلروی سلراهای نلوآوری ایلن دانشلگاه اظهلار کلرد: 

»هلدف ملا بلرای سلراهای نلوآوری در سلال آینلده ایلن 

اسلت کله اگلر سلرای نلوآوری مثلل یلک خلودرو باشلد، 

چرخ هلای آن خلودرو شلتاب دهنده و موتور آن مرکز رشلد 

اسلت. بلرای اینکله ایلن سلراها بلا قلدرت زیادی به سلمت 

جللو حرکلت کننلد، نیلاز اسلت کله ایلن دو ارکان آن با هم 

وجلود داشلته باشلند.« 

وی با تاکید براینکه این دو ارکان و زیرساخت های لازم را برای 

اینکه سلراهای نوآوری به صورت ماموریت محور، مسلاله محور 

و تخصصلی کار کننلد، ایجلاد خواهیلم کلرد، ادامه داد: »قدم 

اول در ایلن راه ایلن اسلت کله بخشلنامه شلتاب دهنده ها را به 

واحدهای دانشلگاهی می فرسلتیم. یک مدل شلتاب دهنده 

و یک مرکز رشلد تخصصی در واحدها باید شلکل بگیرد. بعد 

از شلکل گیری آنهلا بلا توجه به نیازهلای فناورانه در آن منطقه 

کله هلم سلند و هلم اقلیلم منطقله دارد، بله آنهلا مجلوز سلرای 

نوآوری خواهیم داد.« 

بهزادی پلور بلا بیلان اینکله درحال حاضلر 1۵0 مرکلز رشلد و 

۴۸ سلرای نوآوری داریم، گفت: »سلراهای نوآوری که اکنون 

داریم، مرکز رشلد و شلتاب دهنده دارند یعنی با شتاب دهنده 

بیرونلی کار می کننلد و مشلکلی ندارنلد. املا بقیله واحدهلا 

چله در سلطح اسلتان و چله در واحدهلای تابعه نیلاز دارند که 

اول ارکان را ایجلاد کننلد بعلد از آن ملا مجلوز سلرای نلوآوری 

بله آنهلا می دهیم.« 

مدیرکل سلراهای نوآوری دانشلگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه 

رویلداد مللی گام دوم دانشلگاه آزاد اسلامی، یلک شلعار 3 

بخشی دارد، تصریح کرد: »بخش اول آن هزار گروه پژوهشی 

زیرسلاخت اسلت که شلبکه آزمایشگاهی کارگاهی آن را پیش 

می برد. دو بخش دیگر آن شامل هزار ایده و استارتاپ و هزار 

شلرکت فنلاور و خلاق اسلت کله ملن آن را جللو می بلرم. اینها 

قرار اسلت از دل همین زیسلت بوم فناوری دانشگاه آزاد یعنی 

شلتاب دهنده مرکلز رشلد و سلراهای نلوآوری خلارج شلوند. 

یعنلی یلا ایلده یا تیم هسلتند که تبدیل به اسلتارتاپ شلده اند 

یا شلرکت هسلتند که از دل همین ارکان بیرون می آیند. پس 

نمی گوییلم سلرای نوآوری بلکه خروجلی اینها در رویداد ملی 

گام دوم دانشلگاه آزاد اسلامی شرکت می کند.« 

وی بلا اشلاره بله سله هلزار ایلده و اسلتارتاپ بلا هلزار شلرکت 

فناور خاق، افزود: »اسلتارتاپ ها، صاحبان ایده ای هسلتند 

کله دانشلجو یلا هیات علملی یلا تیلم ترکیبلی از دانشلجو و 

هیات علملی هسلتند. شلرکت های فنلاور خلاق هلم هملان 

شلرکت هایی هسلتند کله در سلراهای نلوآوری مراکلز رشلد 

هسلتند. صنایلع خلاق هلم کارآفرینانلی هسلتند کله اکنون 

تولید، فروش و محصول دارند ولی شلرکت نیسلتند، آنها هم 

جلزء شلرکت های خلاق ملا قلرار می گیرنلد.« 

بهزادی پلور در ادامله بله تعریلف گلروه پژوهشلی زیرسلاخت 

اشلاره کلرد و گفلت: »چنلد هیات علمی با هم جمع شلده و در 

یلک حلوزه تخصصی مثل نانوفنلاوری، الکترونیک  و مکانیک 

کار پژوهشلی انجلام داده و محصوللی را می سلازند، بعلد آن را 

ثبلت اختلراع می کنند ولی تبدیل به شلرکت نشلده اند، قصد 

داریلم هزارتلا از آنهلا را به هملراه آزمایشلگاه های تحقیقاتلی 

و تخصصلی کله بلا آن کار می کننلد، شناسلایی کنیلم. ملا 

تجهیزات پیشلرفته ای در کل دانشلگاه آزاد داریم که در هیچ 

دانشلگاهی در کشلور نیسلت. می خواهیم اینها و گروه های 

پژوهشلی را نشلان دهیلم و از ایلن گروه هلا حمایلت کنیلم که 

هفتله فنلاور شلوند، شلرکت تشلکیل دهنده و محصلول خلود 

را دانش بنیلان کننلد کله درنهایلت یلک شلرکت دانش بنیانی 

کله محصلول فناورانله از دل آن بیلرون آملده از ایلن گروه های 

پژوهشلی و از ایلن ایلده و اسلتارتاپ ها و شلرکت های فنلاور 

بیلرون بیاید.«  

مدیلرکل سلراهای نلوآوری دانشلگاه آزاد اسلامی در پایلان 

بلا دعلوت  از دانشلگاه آزاد، اسلتادان و دانشلجویان و حتلی 

دانشلگاه های دولتلی و مراکلز فنلاور آنهلا مثلل مراکلز رشلد 

دولتلی، پارک هلای علم وفنلاوری و برج هلای فنلاوری و 

شلرکت هایی کله بلا ملا ارتبلاط دارند، افلزود: »بلرای مثال اگر 

فلردی عضلو هیات علملی و دانشلجوی ملا نیسلت وللی آنجلا 

مسلتقر شلده، ملا آنهلا را هلم پذیلرا هسلتیم که در ایلن رویداد 

شرکت کنند و از مزایای این رویداد بهره ببرند. در این رویداد 

شلتاب دهنده های سرمایه گذار، سلرمایه صندوق ها و صنایع 

بلزرگ حضلور دارنلد و صنلدوق دانشلگاه آزاد اسلامی پشلت 

ایلن کار اسلت و از آن حمایلت خواهلد کلرد.« 

مرکز  در  ونا  کر واکسن  دز  هزار   ۱۵۰ یق  تزر
واکسیناسیون دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان

پیلام نجفلی در آیینلی که به منظور قدردانلی از عوامل دخیل 

در امر واکسیناسلیون دانشلگاه آزاد اسلامی استان اصفهان 

برگلزار شلد، اظهلار کلرد: »پلس از گذشلت پنلج ملاه از آغلاز 

واکسیناسلیون در دانشلگاه و بلا مشلارکت دانشلگاه عللوم 

پزشلکی اصفهان، سلپاه صاحب الزمان)عج( و بسلیج منطقه 

شلرق اصفهان، توانسلته ایم با تزریق نزدیک به 1۵0 هزار دز 

واکسلن کرونا در امر ایمن سلازی همشلهریان سهیم باشیم.« 

وی بلا تشلکر از عواملل داخلی دانشلگاه به ویلژه رئیس و کادر 

درمانی دانشکده پرستاری و مامایی افزود: »عاقه وافر کادر 

هیات علمی و دانشلجویان رشلته پرستاری و مامایی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اصفهان در کمک رسلانی بدون هیچ گونه 

چشمداشلتی بله ایلن طلرح مثال زدنی بلود، به گونه ای که در 

مراحللی کله بلا وقفله کاری یلا کمبود واکسلن مواجه شلدیم، 

شاهد نگرانی عمومی از سوی دانشجویان پرستاری بودیم.« 

رئیلس دانشلگاه آزاد اسلامی اسلتان اصفهلان عنلوان کلرد: 

»تزریق واکسلن خود و سلایر همکارانم نیز توسط دانشجویان 

و در ایلن پایلگاه انجلام شلد و افتخلار می کنم که توانسلتیم با 

وجلود ایلن دانشلجویان در کنار سلایر دسلتگاه های اجرایی، 

میزبانلی شایسلته بلرای خدمت رسلانی بله قشلرهای مختلف 

مردم باشلیم.« 

نجفلی اضافله کلرد: »مهم تلر از همه، تقویلت و تحکیم فضای 

رفاقلت و تعامللی بلود که میان دانشلگاه آزاد اسلامی اسلتان 

اصفهان و سلایر نهادها مانند سلپاه، دانشلگاه علوم پزشلکی 

و مرکلز بهداشلت منطقله بله وجلود آملد که همه آنهلا به خاطر 

ایثلار و ازخودگذشلتگی مثال زدنلی کله از خود نشلان دادند، 

قلادر بله انجام ایلن طرح بزرگ شلدند.« 

   چه خبر از دانشگاه

ماجرای بی مهری به ایده های 
محیط زیستی دانشگاهیان

در گفت وگوی 3 تن از فعالان دانشگاهی با »فرهیختگان« مطرح شد 

4

تحلیل وضعیت 
اقتصادی و بودجه 

یات  به قلم نشر
دانشجویی

گزیده خوانی »فرهیختگان« از نشریات دانشجویی

6

صفحه 5 را بخوانید 
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